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CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Gestão de Operações e Serviços LUIZ CARLOS MOTA LOYOLA DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Helmintologia Veterinária LUIZ CARLOS FABIO JUNIOR DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Neuroanatomofisiologia LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Gestão de Projetos LUIZ CARLOS MOTA LOYOLA DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Gestão de Pessoas FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Fundamentos Semiológicos de Enfermagem RITA DE CASSIA DE CAMARGO BEZERRA DOCENTE MESTRE 2 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia II CESAR AUGUSTO VILLELA SILVA DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Microbiologia NAIANE CLARA CLEMENTO DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso I LUCILENI NARCISO DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Constitucional FUAD JOSE DAUD DOCENTE DOUTOR 3 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Geral do Processo HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Princípios de Eletricidade e Magnetismo OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Ética Profissional em Direito e Processo Judicial Eletrônico HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Metodologia da Pesquisa em Psicologia RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico I - Investigação Científica - Ética, Observ. e Registro Profissional BRUNA GUIMARAES MARQUES DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Vet. Aplic. ao Sist. Tegumentar, Esquel. e Locomotor LUIZ CARLOS FABIO JUNIOR DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Matemática Financeira HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Vet. Aplic. ao Sist. Cardiorrespiratório e Circulatório ANGELA CAROLINA GUILLEN CALDAS DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Contabilidade Introdutória LUCIANA KULPA DOCENTE MESTRE 5 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Terapia Familiar Sistêmica CRISTINA FONSECA MONTEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 22 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia Social - Avançada BRUNA GUIMARAES MARQUES DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Medicina Veterinária Preventiva e Defesa Sanitária Animal VASCO TULIO DE MOURA GOMES DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Pesquisa Operacional ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Trabalho de Conclusão de Curso I RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Família DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Gerais PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Semiologia e Patologia Clínica Aplicadas à Medicina Veterinária TADEU CAMPIONI MORONE CARDOSO DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Trabalho de Conclusão de Curso II MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Estágio Supervisionado I - Nutrição ALINE CAROLINE VIVODA CRUZ DOCENTE MESTRE 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Cálculo Diferencial e Integral III RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Metodologia da Pesquisa em Psicologia CESAR AUGUSTO VILLELA SILVA DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Instalações Elétricas ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Eletrônica Analógica Avançada ROBERT ALEKSANDER GAVIDIA BOVADILLA DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia e Educação Especial LUCIANO DA SILVA BUIATI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico III - Indiv., Grupo e Instit. - Instrum. e Téc. de Coleta de Dados CINTIA REGINA OLIVEIRA MACEDO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia História da Alimentação e da Gastronomia Brasileira CAROLINA GABRIEL DEGANUT DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Teorias da Administração DOUGLAS SANTANA DOS SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 7 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Química e Ciência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Manufatura Mecânica - Usinagem OSMAR DE JESUS MARTINS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Técnicas Básicas de Cozinha HENRIQUE SANTOS DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Cozinha Nutricional LUIZ CARLOS MOTA LOYOLA DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Serviço, Etiqueta e Cerimonial ALEXANDRE DAHER FERREIRA SALES DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Farmacologia e Toxicologia Aplicadas à Medicina Veterinária TADEU CAMPIONI MORONE CARDOSO DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Instalações Elétricas ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Resistência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Enfermidades Parasitárias Aplicadas à Medicina Veterinária LETICIA SOARES FRANCO DOCENTE DOUTOR 1 ano  5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Coisas MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Prática Hospitalar em Produção, Reprodução Animal e Inspeção Sanitária RAPHAELA GABRIELLE BRITO SOUSA DOCENTE MESTRE  10 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso II RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Transferência de Calor e Massa EDUARDO CESAR FONSECA VALERIO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Internacional RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Tributário - Tributos em Espécie e Processo Tributário HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral II ELIANDRO MATEUS DOS SANTOS DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Estágio Supervisionado - Preparação para as Práticas Veterinárias TADEU CAMPIONI MORONE CARDOSO DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Especiais LUCIANO DA SILVA BUIATI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Estruturas de Concreto Armado II RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Algoritmos e Lógica de Programação ROBERT ALEKSANDER GAVIDIA BOVADILLA DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Pedagogia - Licenciatura Pensamento Científico RITA DE CASSIA DE CAMARGO BEZERRA DOCENTE MESTRE 2 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Metodologia da Pesquisa em Psicologia CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Análise Experimental do Comportamento RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Legislação Empresarial Aplicada LUCIANA KULPA DOCENTE MESTRE 5 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso II RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso II PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
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CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Agrostologia e Forragicultura ERIKELLY ALINE RIBEIRO DE SANTANA DESIDERIO DOCENTE DOUTOR 2 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico III - Indiv., Grupo e Instit. - Instrum. e Téc. de Coleta de Dados CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Protozoologia e Ectoparasitologia Veterinária MARILUCE CARDOSO OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Processos Psicológicos Básicos CINTIA REGINA OLIVEIRA MACEDO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Tópicos Especiais em Enfermagem I JOSE ANTONIO SILVA DOURADO MORATO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Temas Emergentes em Psicologia LIANA ODILA DIAS DRIGA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Sistematização da Assistência de Enfermagem NAIANE CLARA CLEMENTO DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Enfermagem na Saúde do Adulto WILIAN ROCHA DOS SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Cozinha Internacional CAROLINA GABRIEL DEGANUT DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Matérias Primas, Higiene e Controle de Alimentos ALEXANDRE DAHER FERREIRA SALES DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Cozinha Asiática ALEXANDRE DAHER FERREIRA SALES DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Patologia Veterinária Geral VASCO TULIO DE MOURA GOMES DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Métodos Quantitativos ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Cognitiva Comportamental RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Ética Profissional em Direito e Processo Judicial Eletrônico DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Orientação Profissional LUCIANO DA SILVA BUIATI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico IV - Intervenções Grupais e Individuais em Contextos Específicos RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Geologia e Mecânica dos Solos OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Sistemas Hidráulicos e Pneumáticos EDUARDO CESAR FONSECA VALERIO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Estágio Específico II - Ênfase A ou B RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Trabalho de Conclusão de Curso II LUCILENI NARCISO DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Processual Penal - Atividade Persecutória e Defensiva MAURICIO PAES MANSO DOCENTE MESTRE 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Fundamentos Históricos e Introdução ao Estudo do Direito DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Pedagogia - Licenciatura Trabalho de Conclusão de Curso I PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Física Geral e Experimental - Mecânica RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Projeto Integrado - Ideação SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Métodos Quantitativos OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Desenvolvimento Humano II LIANA ODILA DIAS DRIGA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Gestão Mercadológica na Era Digital FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Seminário Integrador na Saúde da Mulher NAIANE CLARA CLEMENTO DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Introdução à Biologia Celular e do Desenvolvimento CAMILA  SOUZA TORELLI DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Pensamento Científico RITA DE CASSIA DE CAMARGO BEZERRA DOCENTE MESTRE 2 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Física Geral e Experimental - Energia RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Estágio Supervisionado I - Hospitalar LUCILENI NARCISO DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Administrativo - Regime Jurídico Administrativo SANDRA CORDEIRO MOLINA DOCENTE MESTRE 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Cálculo Diferencial e Integral II ELIANDRO MATEUS DOS SANTOS DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Dinâmicas e Jogos Vivenciais CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Veterinária Aplicada ao Sistema Gênito Urinário MARILUCE CARDOSO OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Ambiental RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Métodos Quantitativos OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Processos Patológicos Aplicados à Medicina Veterinária CAMILA  SOUZA TORELLI DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Empreendedorismo e Inovação PATRICIA CECY BIFFI DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Cálculo Diferencial e Integral III RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Clínica Médica de Pequenos Animais RENATA BEZERRA MARUJO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Cálculo Diferencial e Integral II ELIANDRO MATEUS DOS SANTOS DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Tributário - Direito Constitucional Tributário HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Fenômenos de Transporte LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Tecnologia de Produtos de Origem Animal ROSANA MARIA DE OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 23 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Prática Hospitalar em Anestesiologia, Clínica Cirúrgica e Obstetrícia RAPHAELA GABRIELLE BRITO SOUSA DOCENTE MESTRE  10 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Prática Hospitalar em Clínica Médica de Pequenos Animais RENATA BEZERRA MARUJO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Enfermagem na Saúde do Idoso NAIANE CLARA CLEMENTO DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Estágio Específico I - Ênfase A ou B LIANA ODILA DIAS DRIGA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Cálculo Diferencial e Integral III RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Trabalho de Conclusão de Curso II LETICIA SOARES FRANCO DOCENTE DOUTOR 1 ano  5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Digestório, Endócrino e Renal LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Bases Biológicas do Comportamento CESAR AUGUSTO VILLELA SILVA DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia, Ciência e Profissão CINTIA REGINA OLIVEIRA MACEDO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Cálculo Diferencial e Integral RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Pedagogia - Licenciatura Gestão Educacional DEISE ALVES CASSIANO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Gestão de Pessoas CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Contratos JOSE NAZARENO DE SANTANA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Coletivo do Trabalho e Tutelas Coletivas HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia, Ciência e Profissão CRISTINA FONSECA MONTEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 22 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Matemática Financeira HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 



Mantida Curso Disciplina Nome_Completo_Professor Qualificação Profissional Titulação Tempo de casa
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Geral do Direito Constitucional SANDRA CORDEIRO MOLINA DOCENTE MESTRE 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Fundamentos Históricos e Introdução ao Estudo do Direito HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Princípios de Eletricidade e Magnetismo OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Cozinha Internacional HENRIQUE SANTOS DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia História da Alimentação e da Gastronomia Brasileira ALEXANDRE DAHER FERREIRA SALES DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Fenômenos de Transporte LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico I - Investigação Científica - Ética, Observ. e Registro Profissional LIANA ODILA DIAS DRIGA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Moléstias Infecciosas e Ornitopatologia Aplicadas à Medicina Veterinária LUIZ CARLOS FABIO JUNIOR DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Máquinas de Fluxo EDUARDO CESAR FONSECA VALERIO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Semiologia e Patologia Clínica Aplicadas à Medicina Veterinária RENATO GODOY SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Física Geral e Experimental - Energia RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Projeto Integrado II SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico II - Planejamento de Ações e Projetos de Intervenção Contextualizada PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Trabalho de Conclusão de Curso I LETICIA SOARES FRANCO DOCENTE DOUTOR 1 ano  5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Trabalho de Conclusão de Curso II CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Behaviorismo CESAR AUGUSTO VILLELA SILVA DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Matrizes do Pensamento em Psicologia - Cognitiva Comportamental CESAR AUGUSTO VILLELA SILVA DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Empresarial e Societário DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Sucessões FUAD JOSE DAUD DOCENTE DOUTOR 3 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Gestão de Pessoas CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Pedagogia - Licenciatura Gestão do Projeto Educativo DEISE ALVES CASSIANO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Biotecnologia e Obstetrícia Aplicadas à Medicina Veterinária RAPHAELA GABRIELLE BRITO SOUSA DOCENTE MESTRE  10 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Desenho Técnico Projetivo OSMAR DE JESUS MARTINS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Inovações em Aplicação de Pessoas CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Geral do Direito Constitucional FUAD JOSE DAUD DOCENTE DOUTOR 3 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Métodos Quantitativos ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Vet. Aplic. ao Sist. Tegumentar, Esquel. e Locomotor CAMILA  SOUZA TORELLI DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Empreendedorismo e Inovação PATRICIA CECY BIFFI DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Estágio Específico III - Ênfase A ou B PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Veterinária Aplicada ao Sistema Gênito Urinário ANGELA CAROLINA GUILLEN CALDAS DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Patologia Veterinária Geral CAMILA  SOUZA TORELLI DOCENTE MESTRE 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Saúde Mental e Trabalho CRISTINA FONSECA MONTEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 22 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Seminário Integrador da Saúde do Adulto JOSE ANTONIO SILVA DOURADO MORATO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Teorias e Técnicas Psicoterápicas Gerais CINTIA REGINA OLIVEIRA MACEDO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Jurídica do Direito Penal RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Métodos Quantitativos OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia I RAPHAEL DOS SANTOS TEIXEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Estruturas Isostáticas LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Ambiental MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Física Geral e Experimental - Energia RENATO BRITO QUAGLIA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Diagnóstico e Intervenção em Psicologia CINTIA REGINA OLIVEIRA MACEDO DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Constitucional MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Parte Geral DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia I LUCIANO DA SILVA BUIATI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Química e Ciência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciências do Ambiente Aplicadas a Medicina Veterinária MARILUCE CARDOSO OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Trabalho de Conclusão de Curso I CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Resistência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Pensamento Científico RITA DE CASSIA DE CAMARGO BEZERRA DOCENTE MESTRE 2 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Princípios de Eletricidade e Magnetismo OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Desenho Técnico Projetivo OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Medicina Veterinária Preventiva e Defesa Sanitária Animal ROSANA MARIA DE OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 23 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Pensamento Científico RITA DE CASSIA DE CAMARGO BEZERRA DOCENTE MESTRE 2 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Circuitos Elétricos Avançados ROBERT ALEKSANDER GAVIDIA BOVADILLA DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Materiais e Instrumentação Eletroeletrônica ELISABETE DA CONCEICAO AMENDOEIRA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Trabalho de Conclusão de Curso I PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Engenharia, Ciência e Tecnologia ELIANDRO MATEUS DOS SANTOS DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Inspeção de Produtos de Origem Animal ROSANA MARIA DE OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 23 dias
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Manejo e Clínica de Animais Silvestres LUIZ CARLOS FABIO JUNIOR DOCENTE ESPECIALISTA  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Prática Hospitalar em Produção, Reprodução Animal e Inspeção Sanitária RENATO GODOY SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia Hospitalar LIANA ODILA DIAS DRIGA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Bromatologia KARINA TESSY GONZAGA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Auditoria e Consultoria em RH SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
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CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Parte Geral MAURICIO PAES MANSO DOCENTE MESTRE 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Jurídica do Direito Penal MAURICIO PAES MANSO DOCENTE MESTRE 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Hidráulica e Hidrometria LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Instalações Hidrossanitárias OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Odontologia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Trabalho de Conclusão de Curso I RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Administrativo - Regime Jurídico Administrativo RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Rotinas Trabalhistas e Departamento Pessoal CINTIA OZZETTI DUTRA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 11 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Desenvolvimento Humano I RODRIGO ALVES LINHARES DOCENTE MESTRE  10 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Análise de Custos DOUGLAS SANTANA DOS SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 7 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Bioquímica Aplicada à Saúde ANGELA CAROLINA GUILLEN CALDAS DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Penal - Teoria das Penas e Execução Penal RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicologia Organizacional e do Trabalho I CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Teoria Jurídica do Direito Penal DANIELA PALHUCA DO NASCIMENTO QUEIROZ DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Individual do Trabalho RICARDO BERNARDES DOCENTE MESTRE 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Algoritmos e Lógica de Programação ROBERT ALEKSANDER GAVIDIA BOVADILLA DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Serviços de Bebidas HENRIQUE SANTOS DO NASCIMENTO DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Projeto Integrado III SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Trabalho de Conclusão de Curso II RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Projeto de Máquinas OSMAR DE JESUS MARTINS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Resistência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Gestão de Projetos FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Simulação Empresarial SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Moléstias Infecciosas e Ornitopatologia Aplicadas à Medicina Veterinária LETICIA SOARES FRANCO DOCENTE DOUTOR 1 ano  5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Processual do Trabalho MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Assistência Nutricional para Gravemente Enfermos KARINA TESSY GONZAGA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Est. Básico III - Indiv., Grupo e Instit. - Instrum. e Téc. De Coleta De Dados CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Psicopatologia II PATRICIA MAFRA DE AMORIM DOCENTE DOUTOR 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Estágio Supervisionado - Saúde Coletiva II LUCILENI NARCISO DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Modelo Multiportas e Meios Integradores de Resolução de Conflitos DURAID BAZZI DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Trabalho de Conclusão de Curso I KARINA TESSY GONZAGA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Estágio Supervisionado II - Nutrição ALINE CAROLINE VIVODA CRUZ DOCENTE MESTRE 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Diagnóstico e Intervenção Empresarial PATRICIA CECY BIFFI DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Medicina Veterinária Preventiva e Defesa Sanitária Animal RENATO GODOY SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Nervoso e Cardiorrespiratório LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Legislação Empresarial Aplicada LUCIANA KULPA DOCENTE MESTRE 5 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Odontologia Ciên. Morfofuncionais dos Sistemas Digestório, Endócrino e Renal LUCIANO SENCOVICI DOCENTE DOUTOR 4 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Gestão de Projetos FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Trabalho de Conclusão de Curso I RICARDO CRIVELINI RIBEIRO DOCENTE ESPECIALISTA 5 anos 7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Elétrica Sistemas Elétricos de Potência ROBERT ALEKSANDER GAVIDIA BOVADILLA DOCENTE DOUTOR 3 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Penal - dos Crimes em Espécie JOSE NAZARENO DE SANTANA DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Responsabilidade Civil e Direito do Consumidor HYGINO SEBASTIAO AMANAJAS DE OLIVEIRA DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Direito Civil - Parte Geral DANIELA PALHUCA DO NASCIMENTO QUEIROZ DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Ciên. Morfofuncionais Vet. Aplic. ao Sist. Digestório e Glândulas Anexas MARILUCE CARDOSO OLIVEIRA DOCENTE MESTRE 1 ano  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Enfermagem Enfermagem em Centro Cirúrgico LUCILENI NARCISO DE SOUZA DOCENTE ESPECIALISTA  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Teorias e Técnicas de Grupo CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Metrologia e Controle Geométrico OSMAR DE JESUS MARTINS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Matérias Primas, Higiene e Controle de Alimentos CAROLINA GABRIEL DEGANUT DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gastronomia Serviços de Bebidas CAROLINA GABRIEL DEGANUT DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Fenômenos de Transporte LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Gestão de Pessoas FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Farmacologia e Toxicologia Aplicadas à Medicina Veterinária ANGELA CAROLINA GUILLEN CALDAS DOCENTE DOUTOR 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Helmintologia Veterinária LETICIA SOARES FRANCO DOCENTE DOUTOR 1 ano  5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Mecânica Engenharia, Ciência e Tecnologia ELIANDRO MATEUS DOS SANTOS DOCENTE MESTRE  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Assistência Nutricional nas Doenças Neurológicas e Imunes ALINE CAROLINE VIVODA CRUZ DOCENTE MESTRE 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Gastronomia Aplicada à Nutrição KARINA TESSY GONZAGA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Nutrição Nutrição em Atividade Física KARINA TESSY GONZAGA DA SILVA DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Psicologia Medidas e Avaliação em Psicologia III CARLOS ANDRE CHAVES MACK DOCENTE DOUTOR  7 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Administração Mercado de Capitais FERNANDO PORTEL CABRERA DOCENTE MESTRE 8 anos 6 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Química e Ciência dos Materiais HENRY LUIS FORNITANO DOCENTE MESTRE 5 anos 1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Medicina Veterinária Prát. Hospitalar em Clínica Médica de Grandes Animais, Lab. e Saúde Pública RENATO GODOY SANTOS DOCENTE ESPECIALISTA 1 ano  0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO CST em Gestão de Recursos Humanos Projeto Integrado IV SUELLEN RODRIGUES DE FREITAS DOCENTE MESTRE 10 anos 0 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Estruturas Hiperestáticas LUIS ALBERTO BORIN DOCENTE ESPECIALISTA 3 anos 5 meses
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Direito Trabalho de Conclusão de Curso I MARCELO SALLES DA SILVA DOCENTE DOUTOR 4 anos 6 meses



Mantida Curso Disciplina Nome_Completo_Professor Qualificação Profissional Titulação Tempo de casa
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Pedagogia - Licenciatura Trabalho de Conclusão de Curso II LUIZ CARLOS MOTA LOYOLA DOCENTE MESTRE  1 mês 
CENTRO UNIVERSITÁRIO ANHANGUERA DE SÃO PAULO Engenharia Civil Desenho Técnico Projetivo OXILER SILVA CARVALHO DOCENTE ESPECIALISTA 4 anos 0 meses


